UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v tuyên truyền ngăn chặn hoạt

động mua/bán tài khoản thanh

toán của học sinh

        Quảng Ngãi, ngày  19  tháng 6 năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã.

Căn cứ Công văn số 3176/UBND-KTTH ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh

về việc tuyên truyền ngăn chặn hoạt động mua bán tài khoản thanh toán của học

sinh, sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các đơn vị, cơ

sở giáo dục như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh và triển khai, thực hiện nghiêm túc Công văn số 3176/UBND-

KTTH ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh và đề nghị của Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam tại Công văn số 4932/NHNN-TT ngày 13/6/2024 về việc phối hợp

ngăn chặn hoạt động mua/bán tài khoản thanh toán của học sinh, sinh viên (bản

chụp kèm theo).

2. Tiếp tục chỉ đạo, lồng ghép tuyên truyền nội dung liên quan đến việc

ngăn chặn các hoạt động mua/bán tài khoản thanh toán của học sinh trong năm

học 2024-2025 tại đơn vị, cơ sở giáo dục đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- NHNN chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi (p/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTX.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                             Trần Sỹ

		2024-06-19T15:19:36+0700

		2024-06-19T16:15:30+0700

		2024-06-19T16:15:03+0700